АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022 № 210

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 04.05.2017 № 346

В целях актуализации муниципальной правовой базы и в связи с кадровыми
изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 04.05.2017 № 346 (в редакции от 09.10.2019 № 840)
«О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории
городского округа Стрежевой»:

- пункт 1.1 раздела 1 Порядка деятельности специализированной службы по
вопросам похоронного дела на территории городского округа Стрежевой
(далее - Порядок), утвержденного указанным постановлением, изложить в
редакции:

«1.1. Специализированная служба по вопросам похоронного дела на
территории городского округа Стрежевой (далее – Специализированная служба)
создается и действует в соответствии с Федеральным законом
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее –
Закон о погребении), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указом Президента РФ от 29.06.1996 № 1001 «О гарантии прав граждан на
предоставление услуг по погребению умерших», постановлением Администрации
городского округа Стрежевой от 09.03.2022 № 146 «Об утверждении Положения об
организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории
городского округа Стрежевой».»;

- в подпункте 2 пункта 4.1. раздела 4 Порядка слова «от 18.10.2016 № 807»
заменить на слова «от 09.03.2022 № 146»;

- Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

- Приложение к Соглашению о выполнении гарантированного перечня услуг
по погребению, утвержденному указанным постановлением, изложить в редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 29.03.2022 № 210

Приложение
к Порядку деятельности
специализированной службы по
вопросам похоронного дела на
территории городского округа
Стрежевой

Соглашение № _____

о выполнении гарантированного перечня услуг по погребению

Томская область, г. Стрежевой           дд.мм.гггг

 Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа
Стрежевой, в лице начальника отдела безопасности проживания и гражданской
обороны Управления городского хозяйства и безопасности проживания
____________________________________, действующего на основании
Доверенности № __ от ____, именуемое в дальнейшем Специализированная
служба, с одной стороны, и ___________________________________ паспорт серия
_____ № ________, выдан __________________, зарегистрированный по месту
жительства: ________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой
стороны,
__________________ в лице должность, Ф. И. О. (отчество – при наличии),
действующего на основании наименование документа, подтверждающего
полномочия

1. Специализированная служба по поручению Заказчика обеспечивает
оказание установленного статьей 9 Закона о погребении гарантированного перечня
услуг по погребению умершего:

, именуемое(ый) в дальнейшем Исполнитель, в соответствии с
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
(далее – Закон о погребении), постановлением Администрации городского округа
Стрежевой
от ___ № ____ «О специализированной службе по вопросам похоронного дела на
территории городского округа Стрежевой» заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

Ф.И.О. (отчество – при наличии) умершего _________________________________
Даты жизни – смерти умершего ___________________________________________

2. Заказчику гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего
перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
4) погребение.
3. Непосредственное выполнение гарантированного перечня услуг по

погребению, предусмотренного пунктом 2 настоящего Соглашения, осуществляет
Исполнитель.

4. Стоимость указанных в пункте 2 настоящего Соглашения услуг согласно
Постановлению Администрации городского округа Стрежевой от 28.01.2022 № 62
«О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению», составляет 10 447 (Десять тысяч четыреста сорок семь) руб.
00 копеек, и возмещается (Заказчику/Исполнителю)

5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего
Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

 в порядке, установленном
Законом о погребении.

6. Настоящее Соглашение составлено в трех идентичных экземплярах,
вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения
Сторонами взятых на себя обязательств.

7. Подписи Сторон:
Специализированная служба
Администрация городского округа Стрежевой
Начальник отдела безопасности проживания
и гражданской обороны Управления
городского хозяйства и безопасности проживания _____________

Заказчик
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
____________

Исполнитель
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
____________

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 29.03.2022 № 210

Приложение к Соглашению № __
о выполнении гарантированного
перечня
услуг по погребению от дд.мм.гггг

Акт приема-передачи оказанных услуг

Томская область, г. Стрежевой                                 дд.мм.гггг

Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа

Стрежевой, в лице в лице начальника отдела безопасности проживания и
гражданской обороны Управления городского хозяйства и безопасности
проживания ____________________________, действующего на основании
Доверенности № __ от ____, именуемое в дальнейшем Специализированная
служба, с одной стороны, и ___________________________ паспорт серия ___
№ ____, выдан __________________, зарегистрированный по месту жительства:
________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны,
__________________ в лице должность, Ф. И. О.(отчество – при наличии),
действующего на основании наименование документа, подтверждающего
полномочия

1. Исполнитель в соответствии с Соглашением о выполнении
гарантированного перечня услуг по погребению № ___ от дд.мм.гггг оказал, а
Заказчик принял следующие услуги:

, именуемое(ый) в дальнейшем Исполнитель, составили настоящий
Акт о нижеследующем:

1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
4) погребение.
2. Качество оказанных услуг соответствует требованиям, установленным

Положением об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на
территории городского округа Стрежевой, утвержденным постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 09.03.2022 № 146. Претензий по
качеству у Заказчика к Исполнителю не имеется.

3. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.

4. Подписи Сторон:
Специализированная служба
Администрация городского округа Стрежевой
Начальник отдела безопасности проживания
и гражданской обороны Управления
городского хозяйства и безопасности проживания _________

Заказчик
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
____________________________

Исполнитель
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
____________________________